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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w^-oku 2024

WSTĘP

Gmina Kluczbork od wielu lat wspiera organizacje pozarządowe dbając o sprzyjający klimat dla rozwoju
ich kapitału. Nie ulega wątpliwości, że aktywne organizacje pozarządowe wspomagają i uzupełniają realizację
zadań samorządu. Dlatego niezwykle istotną kwestią jest, aby współpraca samorządu z organizacjami
pozarządowymi oparta była na partnerskich relacjach, wzajemnym zaufaniu, otwartości i skuteczności
w działaniach oraz na transparentnych zasadach.

Organizacje pozarządowe odgrywają bardzo ważną rolę, kształtują życie społeczne poprzez wspieranie
samorządu lokalnego oraz mieszkańców regionu. Ich działalność jest wyspecjalizowania do podejmowania
działań w określonych obszarach życia, jak np. pomoc społeczna, edukacja, profilaktyka antyalkoholowa,
propagowanie aktywnego stylu życia, itp. Często pracują z grupami wykluczonymi, seniorami, osobami z
niepełnosprawnościami czy młodzieżą, co pomaga w budowaniu solidarnej i zintegrowanej społeczności
lokalnej. Są w stanie ubiegać się o dodatkowe środki zewnętrzne np. z funduszy unijnych, krajowych
programów dotacyjnych czy pochodzących od innych jednostek samorządowych. Warto zauważyć,
że przedsięwzięcia i inicjatywy realizowane wspólnie z organizacjami pozarządowymi często przyciągają
uwagę mediów oraz mieszkańców, co może pozytywnie wpłynąć na wizerunek gminy jako miejsca przyjaznego
do życia oraz inwestowania.

Podsumowując, współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi przynosi korzyści obu stronom i
pozytywnie wpływa na rozwój społeczności lokalnej, poprawiając jakość życia mieszkańców oraz wzmacniając
samorządność.

Niniejsze sprawozdanie przedstawia zakres oraz efekty współpracy Gminy Kluczbork z trzecim sektorem
w roku 2024. Dokument stanowi podsumowanie na temat tego, w jaki sposób przebiegała współpraca oraz jak
kształtowała się kwestia zlecania zadań wraz z przekazywaniema środków finansowych na ich realizację.

PROGRAM WSPÓŁPRACY

Gmina Kluczbork współpracuje z trzecim sektorem w oparciu o Roczny Program Współpracy Gminy
Kluczbork z Organizacjami Pozarządowymi, który uchwalany jest przez Radę Miejską w Kluczborku.

W programie określane są priorytetowe obszary działania oraz konkretne formy wsparcia, stanowiące
podstawę dla alokacji środków publicznych na finansowanie lub dofinansowanie projektów publicznych
realizowanych przez organizacje pozarządowe. Program potwierdza chęć budowania dialogu obywatelskiego i
tworzenia warunków do działania oraz do rozwoju organizacji pozarządowych.
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Sprcwozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w roku 2024

29 listopada 2023 r. Rada Miejska w Kluczborku podjęła uchwałę NR LXXV/904/23 w sprawie przyjęcia
Programu Współpracy Gminy Kluczbork z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. póz. 1491 z późn. zm.) oraz Uchwałą LXV/904/23 Rady Miejskiej
w Kluczborku z dnia 29 listopada 2023 r., organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie później
niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jst sprawozdanie z
realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Sprawozdanie jest także publikowanie w BIP oraz na stronie
internetowej www.kluczbork.eu

WSPÓŁPRACA 2024 W LICZBACH

Ocena Programu Współpracy Gminy Kluczbork z organizacjami pozarządowymi za rok 2024 dokonana
została w oparciu o wskaźniki przyjęte w Programie:

NAZWA MIERNIKA WARTOŚĆ MIERNIKA

Liczba ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów
ofert na realizację zadań publicznych w roku 2024 13
Liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w
otwartych konkursach w roku 2024
Liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały
dofinansowanie z budżetu Gminy na realizację zadań
publicznych w poszczególnych konkursach

48

30
Liczba ofert, które nie otrzymały dotacji 16
Liczba ofert realizowanych w roku 2024, z uwzględnieniem
umów zawartych przed rokiem realizacji 63
Liczba organizacji pozarządowych, które zwróciły się do
Gminy Kluczbork o wsparcie lub powierzenie realizacji
zadań publicznych z pommięciem otwartych konkursów
ofert

Wysokość środków finansowych i liczba umów zawartych
w trybie tzw. małych grantów

7
38 300,-

7 aiMii
BfiBS

Wysokość środków fmansowych przekazanych
organizacjom pozarządowym na realizację zadań
publicznych w roku 2024 4 900 263,06
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Sprawozdanie z Realizac]i Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z _or zaniżać j ami pozarzydowvmi w roku 2024

FORMY WSPÓŁPRACY

Współpracę Gminy Kluczbork z podmiotami Programu w roku 2024 można podzielić na finansową, jaki i
pozafinansową. Współpraca obejmowała różne działania, jak:

zlecanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na
dofinansowanie ich realizacji;
wzajemne informowanie się o planowanych kiemnkach działalności i współdziałanie w celu
zharmonizowania tych kierunków;
konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów
aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
współpraca przy pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł;
udzielanie pożyczek i dofinansowania wkładu własnego do projektów realizowanych przy udziale
funduszy zewnętrznych, w tym funduszy europejskich;
pomoc w nawiązywaniu kontaktów regionalnych, ponadregionalnych i międzynarodowych;
udostępnianie, w miarę możliwości, pomieszczeń należących do Gminy;
obejmowanie patronatem Burmistrza Miasta Kluczborka inicjatyw realizowanych przez organizacje
pozarządowe i inne podmioty;
współpraca z mediami - rozpowszechnianie informacji;
realizacja projektów i przedsięwzięć mających na celu aktywizację mieszkańców gminy Kluczbork
i podniesienie poziomu współpracy organizacji pozarządowych z samorządem terytorialnym.
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Sprawozdanie z Realizacji Prozram Wspólpracy Gminy Kluczbork
z orzanizacjami pozarzcfdowvmi w roku 2024

DOTACJE 2024 - FORMY ZLECANIA ZADAŃ

W rok 2024 Gmina Kluczbork przekazała organizacjom pozarządowym dotacje na realizacje zadań
publicznych w ramach różnych form ich zlecania, np. otwarte konkursy ofert, trybu uproszczonego
(pozakonkursowego) czy przepisy ustaw innych niż ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie.

W roku 2024 Gmina Kluczbork przekazała organizacjom pozarządowym środki w wysokości
4 900 236,06 zł.
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www.eNGO.org.pl

Od roku 2023 wprowadzona zaostała przez Gminę Kluczbork
elektroniczna platforma do obsługi składania ofert i sprawozdań
Generator eNGO. Narzędzie to znacznie ułatwiło współpracę trzeciego
sektora w obszarze udzielania i rozliczania dotacji. Generator pozwala na

szybsze procedowanie zlecania zadań oraz pomaga uniknąć wielu dotychczasowych błędów rachunkowych
bądź formalnych. Łatwiejsze stało się tworzenie, składanie oraz weryfikacja ofert. Generator eNGO znacznie
usprawnił tworzenie sprawozdań z realizacji zadań.
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Wspólpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w roku 2024

OTWARTY KONKURS OFERT

W roku 2024 Gmina Kluczbork przeprowadziła łącznie 13 otwartych konkursów ofert, obejmujących
zadania w następujących obszarach:

l. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - 2 konkursy:

- prowadzenie orkiestr dętych, zespołów tańca ludowego i mażoretkowych - realizacja zadania w 2024
- rozwój kultury wśród mieszkańców Gminy Kluczbork - realizacja zadania 2024

2. pomoc społeczna - 4 konkursy:

- wolontariat senioralny - realizacja zdania w 2024
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych - realizacja zadania w 2024
- ciepły posiłek dla podopiecznych OPS-realizacja zadania w 2025
- opieka paliatywna - realizacja zadania w 2025

3. ekologia i ochrona zwierząt -l konkurs - realizacja zadania 2024
4. profilaktyka antyalkoholowa - 5 konkursów:

- zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży - realizacja zadania w 2024
- wypoczynek dzieci i młodzieży - realizacja zadania w 2024
- profilaktyczne wyjazdowe warsztaty dla młodzieży - realizacja zadania w 2024
-profilaktyka antyalkoholowa - realizacja zadania w 2025
- zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży - realizacja zadania w 2025

5. Profilaktyka antynarkotykowa - l konkurs - realizacja zadania w 2025

Wykaz ohvartych konkursów ofert przeprowadzonych w roku 2024:
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UMOWY ZAWARTE PRZED ROKIEM 2024

W roku 2024 obowiązywało l 3 umów, dla których procedury konkursowe zostały przeprowadzone w latach
wcześniejszych, a ich łączna wartość przyznanych dotacji na rok 2024 wyniosła l 009 998,06 zł.

Wykaz umów na dotacje zawartych przed rokiem 2024
l.p. Konkurs Organizacja Kwota wykorzystana przez

organizacje

l

2

Pomoc społeczna 2024-2025
(umowa 2-1etnia)

Caritas Diecezji Opolskiej 420 000

Pomoc społeczna
opieka paliatywna 2024

|Hospicjum Ziemi
IKluczborskiej Sw. Ojca Pio

150000

3

4

Pomoc społeczna - ciepły
posiłek dla podopiecznych OPS

\c'aritas Diecezji Opolskiej 150000

Profilaktyka antyalkoholowa Stowarzyszenie Inicjatyw
[Społecznych Fabryka Zmian

50000

' Zadania finansowane są z budżetu z 2025 r. Podane kwoty przedstawiono jedynie w celach mformacyjnych. Kwoty te
nie są wliczone do wydatków z 2024 r. i zostaną uwzględnione w sprawozdaniu za rok 2025.
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w roku 2024

5 Profilaktyka antynarkotykowa Stowarzyszenie Inicjatyw
|Społecznych Fabryka Zmian

30000

6 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I |Uczniowski Klub Sportowy
IJEDYNKA

45318,06

7 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I lAkademia Świadomości
[AHIMSA

5000

8 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I [Miejski Klub Sportowy 82500

9 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I IKluczborski Klub Karate 10000

10 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I |Kluczborski Klub Sportowy
[MICKIEWICZ

13680

11 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I Kluczborski Klub
Wspinaczkowy ZAWRAT

15000

12 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I Gminny Związek Ludowe
Kluby Sportowe

28500

13 Zajęcia pozalekcyjne 2024 ed. I [Akademia Piłkarska MŁODY
[MKS KLUCZBORK

ISUMA

10000

l 009 998,06

8



Sprawozdanie z Realizacji Prozram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w roku 2024

DOTACJE UDZIELONE POZA TRYBEM KONKURSOWYM

W roku 2024 Gmina Kluczbork przyznała dotacje organizacjom pozarządowym na podstawie innych
trybów niż otwarte konkursy ofert:

- małe granty
- dotacje sportowe
- dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

„MALE GRANTY" (tryb pozakonkursowy)

Tryb pozakonkursowy, określony w art. 19a ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, zwany „małym
grantem", to uproszczona procedura zlecania realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym z
pominięciem otwartego konkursu ofert. Mały grant przyznawany jest na wniosek organizacji pozarządowej,
która składając ofertę musi spełnić łącznie następujące warunki:

- wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekroczyć kwoty 10 000,- zł,
- zadanie publiczne nie może być realizowane w okresie dłuższym niż 90 dni,
- zadanie musi posiadać charakter lokalny.
Dodatkowo, w danym roku kalendarzowym, kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji

pozarządowej w trybie art. 19a, nie może przekroczyć łącznej kwoty 20 000,- zł.

W 2024 roku w procedurze pozakonkursowej złożono łącznie 11 ofert. Dofinansowanych zostało 7
projektów i przyznano dotację na łączną kwotę 38 300,- zł.

DOTACJE SPORTOWE

Dotacje sportowe udzielane są działającym na terenie Gminy Kluczbork klubom sportowym. Podstawą
dotacji jest Uchwała nr XXXVIII/572/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie
określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Kluczbork w zakresie tworzenia warunków
sprzyjających rozwojowi sportu.

W roku 2024 przyznano 11 dotacji sportowych na łączna kwotę 3 445 000,- zł. Szczegółowe zestawienie
dotacji sportowych znajduje się na stronach 24-26.

DOTACJE DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych udzielane są na podstawie ustawy o ochotniczych strażach
pożarnych, w związku z Gminnym Programem Modernizacji OSP.

W roku 2024 Gmina Kluczbork udzieliła 2 dotacje dla OSP w łącznej wysokości 25 000,- zł.
Szczegółowe zestawienie dotacji dla OSP znajduje się w tabelce na stronie 26.
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Sprawozdanie z Realizacji Pros.ram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjamipozarzgdowymi w roku 2024

PODSUMOWANIE DOTACJI REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE
POZARZĄDOWE W ROKU 2024

W ramach wsparcia finansowego, w roku 2024, Gmina Kluczbork zlecała organizacjom realizacje zadań
publicznych z zakresu sportu, rozwoju kultury, pomocy społecznej, profilaktyki antyalkoholowej czy ochrony
przeciwpożarowej.

W roku 2024 Gmina Kluczbork przekazała 41 różnym stowarzyszeniom na realizację 63 projektów łączną
kwotę w wysokości 4 900 236,06 zł.

Ite
KLUCZBORK

Dotacje 2024

w roku 2024 Gmina Kluczbork
przekazała Stowarzyszeniom
Pozarządowym dotacje
w łącznej wysokości
4 900 263,06 zł
Zrealizowanych zostało 63
projektów.

ZAJĘCIA
POZALEKCYJNE

349963,06

16 projektów

PROGRAMY DLA
MŁODZIEŻY

17800,-

3 projekty

i POMOC ^ POMOCĄ
SPOŁECZNA
582000,-

SPOŁECZNA
CIEPŁE POSIŁKI

150 000,-

^1 projekt 3 projekty y^-
.',y

^•\.

^

•>?•*>„..

POMOC OSOBOM
NIEPELNOSPRAWNYIVI

30 000,-

4 projekty ^-

^

PROFILAKTYKA S PROFILAKTyKA
ANTYALKOHOLOWA ANTYNARKOTYKOWA

95 000,- 30 000,-

4 projekty
^

EOCHRÓNfr'asws
®Ą' SPORT.1

ZWIERZĄT
10000,-

3 ^54 500,-

1 projekt

v.

13 projektowi
^^t^

^1 projekty
^. gs^

KULTURA
156000,-

15 projektów

OCHRONA S
'RZECIWPOŻAROWAl

25 000,-

Zprojekt^l
'^3f
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarzydowymi w roku 2024

Zestawienie składanych ofert i dotacji w roku 2024

nr NGO dotacja tytuł kwota dotacji kwota łączna

l Akademia Piłkarska
MŁODY M KS
KLUCZBORK

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Trening piłkarski z elementami
motoryki i prewencji urazów,
udział w zawodach

sportowych i integracja -
wszechstronny rozwój kultury
fizycznej

10 000,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Trening piłkarski z elementami
motoryki i prewencji urazów,
udział w zawodach
sportowych i integracja -
wszechstronny rozwój kultury
fizycznej

10 000,00

20 000,00

2 Akademia
Świadomości
AHIMSA

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Zajęcia sportowo-rekreacyjne
dla dzieci jako wartościowa
forma spędzania czasu
wolnego

5 000,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Zajęcie sportowo-rekreacyjne
dla dzieci jako wartościowa
forma spędzania czasu
wolnego

0,00

Rozwój kultury tryb
pozakonkursowy

Muzyka Afryki Zachodniej jako
antidotum na stres

0,00

Sport tryb
pozakonkursowy

Joga na trawie - Kluczbork
2024

7 000,00

12 000,00

3 Caritas Diecezji
Opolskiej

Pomoc społeczna
2024-2025

Pomoc społeczna dla
mieszkańców Miasta i Gminy
Kluczbork

420 000,00

Posiłki Pomocy społecznej, w tym
pomocy rodzinom i osobom w
trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywania szans tych
rodzin

150 000,00

570 000,00

4 Fundacja Fucco Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

asertywna ASERTYWNOŚĆ 0,00

Bezpieczeństwo Bezpieczna kobieta 0,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Aktywna ASERTYWNOŚĆ 0,00

Sport tryb
poza konkursowy

Aktywna Pewność Siebie -
Warsztaty skutecznej
samoobrony

0,00

0,00

5 Fundacja Stosz Group | Sport uchwała Ogólnopolski Wyścig w
Kolarstwie Przełajowym -
Memoriał Mieczysława
Godzwona - Puchar Polski w
Kluczborku

7 000,00 7 000,00
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Sprawozdanie z Realizacji Program Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarządowymi w roku 2024

6 Gminny Związek
„Ludowe Kluby
Sportowe

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Przeciwdziałanie
uzależnieniom i patologiom
społecznym

28 500,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Przeciwdziałania

uzależnieniom i patologiom
społecznym

25 840,00

Sport uchwała Zadanie w zakresie tworzenia
warunków sprzyjających
rozwojowi sportu w Gminie
Kluczbork

320 000,00

374 340,00

7 Kluczborski Klub
Karate

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed.

Zajęcia karate dla dzieci i
młodzieży

10 000,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Zajęcia karate dla dzieci i
młodzieży

10 000,00

Sport uchwała Szkolenie dzieci i młodzieży w
karate

35 000,00

55 000,00

8 Kluczborski Klub
Sportowy
"Mickiewicz"
Kluczbork

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Przeciwdziałanie

uzależnieniom i patologiom
społecznym

13 680,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Przeciwdziałanie

uzależnieniom i patologiom
społecznym

10 000,00

Sport uchwała Wsparcie Kluczborskiego
Klubu Sportowego
MICKIEWICZ

l 810 000,00

l 833 680,00

9 Kluczborski Klub
Wspinaczkowy
ZAWRAT

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Przez wspinanie z dala od
nałogów

15 000,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Przez wspinanie z dala od
nałogów

0,00

Profilaktyka -
warsztaty
wyjazdowe

Przez wspinanie z dala od
nałogów

0,00

15 000,00

10 Kluczborskie

Stowarzyszenie
Effatha

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Tańczący z flagami 0,00 0,00

11 Kluczborskie
Towarzystwo Pomocy
Sprawnym Inaczej
MUMINKI

Działalność na
rzecz osób
niepełnosprawnych

WAKAUE MUMINKÓW 4 780,00 4 780,00

12 Koło Gospodyń
Wiejskich w Bąkowie

Rozwój kultury Stawiamy na ekologię 7 500,00 7 500,00

13 Miejski Klub
Sportowy

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. l

Organizacja zajęć
pozalekcyjnych z zakresu piłki
nożnej w ramach programu
"Gramy dla Kluczborka

82 500,00
l 276 565,00
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z org.anizacjami pozarządowymi w roku 2024

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Organizacja zajęć
pozalekcyjnych z zakresu pitki
nożnej w ramach programu
"Gramy dla Kluczborka

41 065,00

Sport uchwała Tworzenie warunków
sprzyjających rozwojowi
sportu w Gminie Kluczbork
poprzez systematyczne
szkolenie dzieci i dorosłych,
organizację imprez oraz udział
w rozgrywkach ligowych

883 000,00

Sport uchwała Tworzenie warunków
sprzyjających rozwojowi
sportu w Gminie Kluczbork
poprzez systematyczne
szkolenie dzieci i młodzieży w
ram ach programu "GRAMY
DLA KLUCZBORKA" część III

270 000,00

14 Ochotnicza Straż
Pożarna w Bażanach

p.poż Zakup 4 kompletów aparatów
ochrony dróg oddechowych

20 000,00 20 000,00

15 Ochotnicza Straż
Pożarna w Biadaczu

p.poż Zakup ubrań specjalnych
ochrony osobistej

5 000,00 5 000,00

16 Polski Związek
Emerytów Rencistów
i Inwalidów

Rozwój kultury 17-ty Dzień Inwalidy-Emeryta 7 000,00 7 000,00

17 Polski Związek
Niewidomych

Rozwój kultury Święto osób niewidomych
"Biała Laska" i wycieczka do
Niemodlina

4 215,00 4 215,00

18 Rzymskoka katolicka
Parafia NSPJ w
Kluczborku

Rozwój kultury tryb
poza konkursowy

MikołajkowyTurniej Szachowy 6 000,00 6 000,00

19 Stowarzyszenie
Akademia Piłkarska
Funball

Sport uchwała Wyjazd na 3-dniowy Turniej
PiłkarskiAPL-CUPw
Zakopanym

2 000,00 2 000,00

20 Stowarzyszenie
Gmina z Przyszłością

Rozwój kultury Wakacje z Przyszłością 7 500,00 7 500,00

21 Stowarzyszenie
Hospicjum Ziemi
Kluczborskiej Św.
Ojca Pio

Pomoc społeczna Dofinansowanie działalności
hospicjum stacjonarnego w
Smardach Górnych

150 000,00 150 000,00

22 Stowarzyszenie
Inicjatyw
Społecznych
,FABRYKA ZMIAN"//

Profilaktyka
antyalkoholowa

NA TRZEŹWO Program
wieloaspektowego wspierania
osób i rodzin z problemem
uzależnienia od alkoholu.
Edycja 2024

50 000,00

Przeciwdziałanie
narkomanii

SILNI-BEZ HAJU! Program
przeciwdziała noa
uzaleznienim od narkotyków i
innych substancji
psychoaktywnych

30 000,00

107 500,00
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Wspólpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarzydowymi w roku 2024

Rozwój kultury GLINA l MIÓD cykl warsztatów
rękodzielniczych i piknik
ceramiczny

7 500,00

Profilaktyka -
warsztaty

wyjazdowe

Liderzy młodzieżowi - edycja
2024

20 000,00

23 Stowarzyszenie Klucz
Do Rozwoju

Profilaktyka
antyalkoholowa

Galopujące marzenia 2024 0,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed.

Aktywnie bez przeszkód 0,00

Działalność na
rzecz osób
niepełnosprawnych

Hipoterapia przyjazna
rehabilitacja

7 200,00

Wychowanie tryb
pozakonkursowy

Dzień Pluszowego Misia 4 800,00

Wychowanie tryb
poza koń kursowy

Galopujące marzenia 2024 6 000,00

18 000,00

24 Stowarzyszenie
Miłośników Kultury i
Sztuki "Irys"

Rozwój kultury -
orkiestry dęte

Prowadzenie orkiestr dętych
oraz zespołu mażoretkowego z
terenu Gminy Kluczbork

65 000,00

Rozwój kultury II Ogólnopolski Konkurs
Wokalny "FAKTURA"

7 500,00

72 500,00

25 Stowarzyszenie
Miłośników Piłki
Ręcznej
SZCZYPIORNIAKw
Kluczborku

Sport tryb
pozakonkursowy

Wsparcie organizacji XX
Turnieju Piłki Ręcznej
Oldbojów o Puchar Burmistrza
Miasta Kluczborka

2 500,00 2 500,00

26 Stowarzyszenie Na
Rzecz Rozwoju Wsi
Kuniów

Profilaktyka -
wypoczynek

Półkolonie letnie "Ciągle się
wspinamy bo o zdrowie
dbamy"

8516,50 8 516,50

27 Stowarzyszenie Osób
Wspierających Colibri

Przeciwdziałanie
narkomanii

Przeciwdziałanie

uzależnieniom od alkoholu i
innych środków
psychoaktywnych

0,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

"Szczęśliwa Rodzina" -
przeciwdziałanie
uzależnieniom i patologii
społecznym

0,00

0,00

28 Stowarzyszenie
Pomocy Bezdomnym
Porzuconym

Zwierzętom „Oczami
Zwierząt"

Ochrona zwierząt Pomagamy bezdomnym
zwierzętom

10 000,00 10 000,00

29 Stowarzyszenie PRO
ARTE na Rzecz

'romocji KulturyD

Rozwój kultury Kurtyna w górę - czas na teatr! | g 535 00 8 535,00

14



Sprawozdanie z Realizacn Pr osr am Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizaciami pozarządowymi w roku 2024

30 Stowarzyszenie
Regionu
Kluczborskiego
„ Kobietom -
Mammograf"

Rozwój kultury Otwarty konkurs ofert na
dotację z budżetu Gminy
Kluczbork na realizację zadań z
zakresu kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i
dziedzictwa narodowego w
roku 2024

7 000,00 7 000,00

31 Stowarzyszenie
Rodziców, Przyjaciół
Dzieci i Młodzieży,
Osób ze Specjalnymi
Potrzebami przy
Publicznym
Przedszkolu nr 2 z

Oddziałami
Integracyjnymi w
Kluczborku

Działalność na
rzecz osób
niepełnosprawnych

działalność na rzecz osób
niepefnosprawnych

8 020,00 8 020,00

32 Stowarzyszenie
Rodzin i Przyjaciół
Osób z Zaburzeniami
Psychicznymi
.NADZIEJA"//

Działalność na
rzecz osób
niepełnosprawnych

Kreatywne pląsy - spotkania
integracyjne osób z
niepełnosprawnością

10 000,00 10 000,00

33 Stowarzyszenie
Rozwoju i Odnowy
Wsi Bąków

Rozwój kultury Jubileusz 20-1ecia

stowarzyszenia
0,00 0,00

34 Stowarzyszenie
Rozwoju Kultury i
Profilaktyki "Emaus"

Rozwój kultury W Kluczborku na rynku -jam
session

7 500,00

Rozwój kultury -
orkiestry dęte

Przegląd Orkiestr Dętych 10 000,00

17 500,00

35 Stowarzyszenie
Uniwersytet
Trzeciego Wieku w
Kluczborku

Rozwój kultury Rozwój Kultury Wśród
Mieszkańców Kluczborka

2 500,00 2 500,00

36 Stowarzyszenie
wolontariat 50+
„Senior dla seniora"

Pomoc społeczna Senior dla seniora 12 000,00 12 000,00

37 Stowarzyszenie Wsi
Bogacica
"Bogatalanta"

Rozwój kultury tryb
poza konkursowy

750 lat Bogacicy 5 000,00 5 000,00

38 Towarzystwo
Przyjaciół Dzieci

Profilaktyka -
wypoczynek

W Świecie Przyjaźni 16 483,50 16 483,50

39 Uczniowski Klub
Sportowy JEDYNKA

D•rofilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. t

Przeciwdziałanie
uzależnieniom i patologiom
społecznym

45 318,06

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Przeciwdziałanie

uzależnieniom i patologiom
społecznym

25 965,00

117 283,06
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Współpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami yozarzgdowymi w roku 2024

Sport uchwała Szkolenie dzieci i młodzieży w
pitce siatkowej

46 000,00

40 Uczniowski Klub
Sportowy JUNIOR

Sport uchwała Upowszechnianie sportu
pływackiego na terenie gminy
Kluczbork, udział w zawodach
sportowych, organizacja
wypoczynku dzieci i młodzieży
oraz prowadzenie zajęć na
krytej pływalni

25 000,00 25 000,00

41 Uczniowski Klub

Sportowy STOBRAWA
Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed.

Przeciwdziafanie
uzależnieniom i patologiom
społecznym

0,00

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed.

Przeciwdziałanie
uzależnieniom i patologiom
społecznym

7 125,00

Sport uchwała Mfodzież i kolarstwo 22 000,00

29 125,00

42 Uczniowski Ludowy
Klub Sportowy w
Bogdańczowicach

Profilaktyka -
zajęcia
pozalekcyjne ed. II

Zorganizowanie zajęć
pozalekcyjnych z zakresu piłki
nożnej dla dziewcząt

9 970,00

Sport uchwała Rozwój i upowszechnianie
kultury fizycznej i sportu a
zwłaszcza piłki nożnej wśród
dziewcząt

25 000,00

34 970,00

43 Związek Harcerstwa
Rzeczypospolitej

Wychowanie tryb
pozakonkursowy

Wyprawa ZHR na obchody 80
rocznicy bitwy pod Monte
Cassino

0,00

Wychowanie tryb
poza koń kursowy

Programy wychowawcze dla
dzieci i młodzieży z terenu
gminy Kluczbork

7 000,00

7 000,00

44 Związek Sybiraków
Koło Terenowe w
Kluczborku

Rozwój kultury Upowszechnianie kultury
patriotycznej oraz ochrona
dóbr dziedzictwa narodowego

3 250,00 3 250,00

4 900 263,06 | 4 900 263,06
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Sprawozdanie z Realizacji Prosram Wspólpracy Gminy Kluczbork
z orsanizacjami pozarzydowymi w roku 2024

ZESTAWIENIE DOTACJI I REALIZOWNYCH PROJEKTÓW
z Dodziałem na obszary tematyczne

Pomoc społeczna - rehabilitacja 2024-2025

l.p. Organizacja Tytuł zadania Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Caritas
Diecezji
Opolskiej

Pomoc
społeczna
2024-2025

840 000* 840 000
(420.000 w

każdym roku)

70% l 200 043,26

SUMA w 2024 420 000
*kwota dotacji na lata 2024 i 2025. Umowa 2-1etnia, konkurs został przeprowadzony w 2023 r.

Pomoc społeczna - Wolontariat senioralny 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Wolontariat 50+
„Senior dla
seniora"

Senior dla
seniora

12000 12000 76,92% 15600

SUMA
12000

Pomoc społeczna - opieka paliatywna 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Hospicjum Ziemi
Kluczborskiej
Św. Ojca Pio

Dofinansow
anie
działalności
hospicjum
stacjonarne
go w
Smardach
Górnych

150 000 150 000 92,38% 162 373,58

SUMA 150 000
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z orsanizaciami pozarządowymi w roku 2024

Pomoc społeczna - posiłki dla podopiecznych OPS 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Caritas Diecezji
Opolskiej

Pomocy
społecznej,
e tym
pomocy
rodzinom i
osobom w
trudnej
sytuacji
życiowej
oraz

wyrównywa
nią szans
tych rodzin

150 000 150 000 74,53% 201 250

SUMA
150 000

Pomoc społeczna - działania na rzecz osób niepełnosprawnych 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Klucz do
Rozwoju

Hipoterapia
przyjazna
rehabilitacja

7200 7200 76,19% 9450

2 Stowarzyszenie
Rodziców
Przyjaciół Dzieci
i Młodzieży,
Osób ze
Specjalnymi
Potrzebami przy
Publicznym
Przedszkolu nr 2
z Oddziałami
Integracyjnymi
w Kluczborku

Działalność
na rzecz osób
niepełnospra
wnych

8020 8020 I 94,91% 8450

3 Kluczborskie
Towarzystwo
Pomocy
Sprawnym
Inaczej
MUMINKI

WAKAQE
MUMINKÓW

8000 4780 I 17,26% 27 692,61

4 Stowarzyszenie
Rodzin i
Przyjaciół Osób z
Zaburzeniami

„Kreatywne
pląsy" -
spotkania
integracyjne

10000 10000 94,34% 10600
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z orsamzacjami pozarządowymi w roku 2024

Psychicznymi
„NADZIEJA"

osób z
niepełnospra
wnością

SUMA 30000

Profilaktyka antyalkoholowa 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Inicjatyw
Społecznych
„FABRYKA
ZMIAN"

NA TRZEŹWO
Program
wieloaspekto
wego
wspierania
osób i rodzin
z problemem
uzależnienia
od alkoholu.
Edycja 2024

50000 50000 94,77% 52760

2 Stowarzyszenie
Na Rzecz
Rozwoju Wsi
Kuniów

Półkolonie

letnie „Ciągle
się wspinamy
bo o zdrowie
dbamy"

11200 8 516,50 27,32% 31 170,42

3 Towarzystwo
Przyjaciół Dzieci

W Świecie
Przyjaźni

16 483,50 16 483,50 94,77% 17 393,50

4 Stowarzyszenie
Inicjatyw
Społecznych
Fabryka Zmian

Liderzy
młodzieżowi

-edycja
2024

20000 20000 I 93,02% 21500

5 Miejski Klub
Sportowy

Organizacja
zajęć
pozalekcyjny
ch z zakresu
piłki nożnej w
ramach
programu
„Gramy dla
Kluczborka"
CZęŚĆ III

85500 82500 I 95,83% 87000

6 Uczniowski Klub
Sportowy
Jedynka

Przeciwdziała
nie
uzależnienia
m i

patologiom
społecznym

46 897,56 45 318,06 94,83% 47 788,06

7 Akademia
Świadomości
AHIMSA

Zajęcia
sportowo-
rekreacyjne
dla dzieci
jako
wartościowa
forma
spędzania
czasu
wolnego

14535 5 000 1 94,97% 5265
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8 Kluczborski Klub
Karate

Zajęcia
karate dla
dzieci i
młodzieży

10000 10000 94,97% 10530

9 Gminny Związek
Ludowe Kluby
Sportowe

Przeciwdziata
nią
uzależnienia
m i
patologiom
społecznym

28500 28 500 [ 95% 30000

10 Kluczborski Klub
Sportowy
MICKIEWICZ

Przeciwdziała
nią
uzależnienia
m i

patologiom
społecznym

13680 13680 95% 14400

11 Akademia
Piłkarska
MŁODY M KS
KLUCZBORK

Trening
piłkarski z
elementami
motoryki i
prewencji
urazów,
udział w
zawodach

sportowych i
integracja -
wszechstron
ny rozwój
kultury
fizycznej

30948 10 000 1 71,55% 13976

12 Kluczborski Klub
Wspinaczkowy
ZAWRAT

Przez

wspinanie z
dala od
nałogów

22000 15000
94.34% 15900

13 Kluczborski Klub
Sportowy
"Mickiewicz"
Kluczbork

Przeciwdziała
nią
uzależnienia
m i
patologiom
społecznym

15200 10000 I 83,33% 12000

14 Gminny Związek
Ludowe Kluby
Sportowe

Przeciwdziała
nią

uzależnienia

mi
patologiom
społecznym

25840 25840 95% 27200

15 Uczniowski Klub
Sportowy
"Stobrawa"

Przeciwdziata
nią
uzależnienia
i

patologiom
społecznym

7125 7125 95% 7500

16 Kluczborski Klub
Karate

Zajęcia
karate dla
dzieci i
młodzieży

10000 10000 94,34% 10600

17 Uczniowski
Ludowy Klub
Sportowy w
Bogdańczowicac
h

Zorga niżowa
nie zajęć
pozalekcyjny
ch z zakresu

9970 9970 I 94,95% 10500
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pitki nożnej
dla dziewcząt

18 Miejski Klub
Sportowy W
Kluczborku

Organizacja
zajęć
pozalekcyjny
ch z zakresu
piłki nożnej w
ramach
programu
"Gramy dla
Kluczborka"

CZęŚĆIV

82500 41065 94,81% 43315

19 Akademia
Piłkarska Młody
MKS Kluczbork

Trening
piłkarski z
elementami

motoryki i
prewencji
urazów,
udział w
zawodach
sportowych i
integracja -
wszechstron

ny rozwój
kultury
fizycznej

17000 10000 I 64,52% 15500

20 Uczniowski Klub
Sportowy
"JEDYNKA"

Przeciwdziała
nie
uzależnienia
m i

patologiom
społecznym

46128 25965 94,2% 27565

SUMA 444 963,06

Profilaktyka antynarkotykowa 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Inicjatyw
Społecznych
„FABRYKA
ZMIAN"

SILNI-BEZ
HAJU!
Program
przeciwdziała
nią

uzależnienia

mod
narkotykowi
innych
substancji
psychoaktyw
nych

30000

SUMA

30000

30000

94,64% 31700
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Rozwój kultury 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Rozwoju Kultury
i Profilaktyki
EMAUS

Przegląd
Orkiestr
Dętych

10000 10000 80% 12500

2 Stowarzyszenie
Miłośników
Kultury i Sztuki
IRYS

Prowadzenie

orkiestr
dętych oraz
zespołu
mażoretkow
ego z terenu
Gminy
Kluczbork

65000 65000 I 92,86% 70000

3 Polski Związek
Emerytów
Rencistów i
Inwalidów

17-ty Dzień
Inwalidy -
Emeryta

7000 7000 69,97% 10 003,95

4 Stowarzyszenie
Uniwersytet
Trzeciego Wieku
w Kluczborku

Rozwój
Kultury
Wśród
Mieszkańcó
w

Kluczborka

2500 2500 37,54% 6660

5 Stowarzyszenie
Miłośników
Kultury i Sztuki
"Irys"

Ogólnopols
ki Konkurs
Wokalny -
"FAKTURA"

10000 7500 60% 12500

6 Polski Związek
Niewidomych
Okręg Opolski

Święto osób
niewidomyc
h „Biała
Laska"i
wycieczka
do
Niemodlina

4215 4215 I 69,65% 6051,26

7 Stowarzyszenie
Gmina z
Przyszłością

Wakacje z
Przyszłością

9500 7500 94,94% 7900

8 Stowarzyszenie
Regionu
Kluczborskiego
"KOBIETOM
MAMMOGRAF"

Otwarty
konkurs
ofert na
dotację z
budżetu
Gminy
Kluczbork
na

realizację
zadań z
zakresu

7000 7000 I 94,98% 7370
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kultury,
sztuki,
ochrony
dóbr
kultury i
dziedzictwa
narodoweg
o w roku
2024

9 Stowarzyszenie
PRO ARTE na
rzecz promocji
kultury

Kurtyna w
górę - czas
na teatr!

9900 8535 93,43% 9135

10 Związek
Sybiraków Koło
Terenowe w
Kluczborku

Upowszech
nianie
kultury
patriotyczn
ej oraz
ochrona
dóbr
dziedzictwa
narodoweg
o

3250 3250 I 94,75% 3430

11 Koło Gospodyń
Wiejskich w
Bąkowie

Stawiamy
na ekologię

10000 7500 89,29% 8400

12 Stowarzyszenie
Rozwoju Kultury
i Profilaktyki
"Emaus"

"w
Kluczborku
na rynku " -
jam session

10000 7500 I 69,44% 10 800,01

13 Stowarzyszenie
Inicjatyw
Społecznych
"Fabryka Zmian"

GLINA i
MIÓD cykl
warsztatów
rękodzielnic
zych i piknik
ceramiczny

10000 7 500 I 84,27% 8900

14 Stowarzyszenie
Wsi Bogacica
„Bogatalanta"*

750 lat
Bogacicy

5000 5000 100% 5000

15 Rzymskokatolick
a Parafia
Najświętszego
Serca Pana
Jezusa w
Kluczborku*

Mikotajkowy
Turniej
Szachowy

6000 6000 I 80% 7 501,60

SUMA 156 000

* tryb pozakonkursowy
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Programy wychowawcze dla dzieci i młodzieży 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Klucz Do
Rozwoju*

Galopujące
marzenia

2024

6000 6000 100% 6000

2 Stowarzyszenie
Klucz do
Rozwoju*

Dzień
Pluszowego
Misia

4800 4800 100% 4800

3 Związek
Harcerstwa
Rzeczypospolitej
Okręg
Górnośląski*

Programy
wychowawcz
e dla dzieci i

młodzieży z
terenu gminy
Kluczbork

7000 7000 I 100% 7000

SUMA 17800
*tryb pozakonkursowy

Sport 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Miejski Klub
Sportowy

Tworzenie
warunków
sprzyjających
rozwojowi
sportu w
Gminie
Kluczbork
poprzez
systematyczn
e szkolenie
dzieci i
młodzieży w
ramach
projektu
„GRAMY DLA
KLUCZBORKA
: CZęŚĆ III

270 000 270 000 99,63% 271 000

2 Kluczborski Klub
Sportowy
MICKIEWICZ
Kluczbork

Wsparcie
Kluczborskieg
o Klubu
Sportowego
MICKIEWICZ

l 810 000 l 810 000 97,84% l 850 000

3 Gminny Związek
„Ludowe Kluby
Sportowe

Zadanie w
zakresie
tworzenia
warunków

sprzyjających
rozwojowi
sportu w
Gminie
Kluczbork

320 000 320000 I 100% 320 000
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4 Miejski Klub
Sportowy

Tworzenie
warunków
sprzyjających
rozwojowi
sportu w
Gminie
Kluczbork
poprzez
szkolenie
dzieci i
dorosłych,
organizację
imprez oraz
udział w

rozgrywkach
ligowych

883 000 883 000 83,19% l 061 471,67

5 Kluczborski Klub
Karate

Szkolenie
dzieci i
młodzieży w
karate

35000 35000 98,37% 35580

6 Uczniowski Klub
Sportowy
JEDYNKA

Szkolenie
dzieci i
młodzieży w
piłce
siatkowej

46000 46000 I 100% 46000

7 Uczniowski Klub

Sportowy
STOBRAWA

Młodzież i
kolarstwo

22000 22000 100% 22000

8 Uczniowski Klub
Sportowy
JUNIOR

Upowszechni
anie sportu
pływackiego
na terenie
gminy
Kluczbork,
udział w
zawodach

sportowych,
organizacji
wypoczynku
dzieci i
młodzieży
oraz
prowadzenie
zajęć na
krytej
pływalni

25000 25000 I 30,29% 82523,55

9 Uczniowski
Ludowy Klub
Sportowy w
Bogdańczowicach

Rozwój i
upowszechni
a nie kultury
fizycznej i
sportu a
zwłaszcza

pitki nożnej
wśród
dziewcząt

25000 25000 94,10% 26 578,14

10 Fundacja Stosz
Group

Ogólnopolski
Wyścig w
Kolarstwie
Przełajowym
-Memoriał
Mieczysława

7000 7000 I 21.13% 33 121,04
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Godzwona -
Puchar Polski
w Kluczborku

11 Stowarzyszenie
Akademia
Piłkarska Funball

Wyjazd na 3
dniowy
Turniej
Piłka rskiAPL-
CUP w
Zakopanym

2000 2000 11,05% 18100

12 Akademia
Świadomości
AHIMSA*

Joga na
trawie -

Kluczbork
2024

7000 7000 98,59% 7100

13 Stowarzyszenie
Miłośników Piłki
Ręcznej
SZCZYPIORNIAK
w Kluczborku*

Wsparcie
organizacji
XX Turnieju
Piłki Ręcznej
Oldbojów o
Puchar
Burmistrza
Miasta
Kluczborka

2500 2500 62,5% 4000

SUMA 3 454 500
* tryb pozakonkursowy

Ekologia i ochrona zwierząt 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Stowarzyszenie
Pomocy
Bezdomnym i
Porzuconym
Zwierzętom
„Oczami
Zwierząt"

Pomagamy
bezdomnym
zwierzętom z
Gminy
Kluczbork

10000 10000 93,89% 10 650,47

10000

Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych 2024

l.p Organizacja Tytuł
zadania

Kwota
wnioskowana

Dotacja
wykorzystana

%
dofinansowania

Wartość
całego
projektu

l Ochotnicza Straż
Pożarna w
Biadaczu

Zakup 4
kompletów
aparatów
ochrony dróg
oddechowyc
h

5000 5000 100% 5000

2 Ochotnicza Straż
Pożarna w
Bażanach

Zakup ubrań
specjalnych
ochrony
osobistej
strażaka

20000 20000

25000

100% 20000
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WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM

W roku 2024 niefinansowa współpraca Gminy Kluczbork z organizacjami pozarządowymi obejmowała
różne formy wsparcia, które nie polegały na przekazywaniu środków finansowych, ale na tworzeniu warunków
sprzyjających działalności i rozwojowi stowarzyszeń. Pomoc dostosowywana jest indywidualnie do potrzeb
danej organizacji.

Jednym z kluczowych obszarów takiej współpracy jest pomoc w codziennym funkcjonowaniu
stowarzyszeń, a szczególnie udostępnianie infrastruktury i zasobów gminnych. Stowarzyszenia miały
możliwość korzystania z lokali i obiektów gminnych. Na bieżąco udzielane było wsparcie doradcze i
organizacyjne. Ponad to. Gmina Kluczbork podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania
„Dolina Stobrawy" na prowadzenie bezpłatnego doradztwa, szkoleń i działań aktywizacyjnych dla
mieszkańców i organizacji pozarządowych. W ramach umowy przeprowadzono między innymi:

Działalność Stobrawskiego Inkubatora Organizacji Pozarządowych, w tym pomoc w zakresie
zakładania organizacji pozarządowych i aspektów prawnych oraz księgowych funkcjonowania
ngo
Doradztwo w zakresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju
Doradztwo w programie „Działaj Lokalnie"
Działania związane z pozyskiwaniem 1,5%

Wśród środków pomocy wymienić należy także nadawanie honorowych patronatów imprezom
organizowanym przez stowarzyszenia, a także publikowanie informacji o działaniach NGO na stronach
internetowych i profilach społecznościowych Gminy Kluczbork.

W kwietniu 2024 roku, dzięki zwycięstwu w plebiscycie "Świeć się z Energą", Gmina Kluczbork
otrzymała sprzęt AGD o wartości 10 000 zł, który został przekazany 11 lokalnym stowarzyszeniom
charytatywnym i instytucjom, w tym:

- Stowarzyszenie Pomocy Bezdomnym i Porzuconym Zwierzętom „Oczami Zwierząt"
- Stowarzyszenie Klucz do Rozwoju
- Stowarzyszenie Regionu Kluczborskiego „Kobietom Mammograf
- Świetlica Parasol - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
- Uniwersytet Trzeciego Wieku
- Związek Nauczycielstwa Polskiego
- Stowarzyszenie Wolontariat 50+ „Senior dla seniora"
- Stowarzyszenie Hospicjum Ziemi Kluczborskiej Św. Ojca Pio
- Środowiskowy Dom Samopomocy
- Zakład Aktywności Zawodowej
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Poniżej zamieszczono kilka przykładów współpracy organizacji pozarządowych z Gminą Kluczbork i jej
jednostkami:

- akcja sadzenia krokusów przy Różowej Alei - Stowarzyszenie Regionu Kluczborskiego Kobietom-
Mammograf
Wystawa „Sercem Malowane", cykliczne Spotkania z Muzą - Stowarzyszenie Regionu

KluczborskiegoKobietom-Mammograf
- prowadzenie Jadłodzelni i Książkodzielni - Stowarzyszenie Klucz Do Rozwoju
- XXXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,

Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Profilaktyki EMAUS, Morsy Kluczbork Foczka, Żądło Nordic
Walking Kluczbork, gminne i powiatowe jednostki samorządowe

- XII edycja Bieg Tropem Wilczym - Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej
- Kawiarenka obywatelska „Masz Głos" - Stowarzyszenie Regionu Kluczborskiego "Kobietom -

Mammograf
- Różowy Marsz Nadziei, Akcja Krokus, Akcja Magnolia - Stowarzyszenie Regionu Kluczborskiego

"Kobietom - Mammograf
- wieczory poetyckie, wykłady tematyczne - Uniwersytet Trzeciego Wieku
- Zimowe spacery - Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
- Sezon rowerowy - Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
- Spotkania taneczne Seniorów Kluczbork w małym amfiteatrze - Polski Związek Emerytów Rencistów

i Inwalidów
- „Wigilia Ponad Podziałami" - Stowarzyszenie Klucz Do Rozwoju, gminne i powiatowe jednostki

samorządowe, prywatny przedsiębiorca
- Międzynarodowy Turniej Karate Tradycyjnego o Puchar Burmistrza Kluczborka - Kluczborski Klub
Karate

- Ogólnopolski Wyścig w Kolarstwie Przełajowym - Memoriał Mieczysława Godzwona - Puchar
Polski w Kluczborku - Fundacja Stosz Group

Sprawozdanie sporządzone przez:
Anetę Birecką
Główny Specjalista
Wydział Promocji i Rozwoju Gminy

BI^R^IISTJ&Z
-^r^ „.

mgr im. Jarosław Kielar

Burmistrz Miasta Kluczborka
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